高校 HP 掲載（事務連絡）

令和７年２月

高等学校入学予定者 様

長野日大高等学校 事務室

通学定期券購入のご案内

春寒の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げま

す。

さて、公共交通機関を利用して通学する生徒の通学定期券の購入につきまして、

下記のとおりとなりますので、以下の①～③に該当するご家庭は内容を確認の

うえ必要書類の提出をお願いいたします。

 なお、書類提出日は３月２７日  です。

①  北長野駅を利用（しなの鉄道）

提出書類：「定期乗車券購入申込書」

→その場で、学校印を押印して返却します。

「しなの鉄道窓口」で購入してください。学校印の押印がないものは無効です。

定期券使用開始日は、入学式（令和７年４月８日）以降とし、使用開始日の７

日前から購入できます

②  信濃吉田駅を利用（長野電鉄）

提出書類：「通学証明書交付願」

→入学式（令和７年４月８日）当日、「通学証明書」を発行します。

「通学証明書」持参して、各駅窓口や販売所で各自購入してください。

「通学証明書」は式後のホームルームにて配布予定です。

※学校最寄駅の信濃吉田駅では、定期券の販売はしておりません

③  その他（バス・新幹線）を利用

提出書類：「通学証明書交付願」

→入学式（令和７年４月８日）当日、「通学証明書」を発行します。

「通学証明書」持参して、各駅窓口や販売所で各自購入してください。

「通学証明書」は式後のホームルームにて配布予定です。

※通学定期券は入学後、いつでも購入することができますが、初回購入時には「通

学証明書」が必要になります。証明書は事務室で発行いたしますので、都度お申

し出ください。

参 考

１ ２つ以上の交通機関を利用する場合は、それぞれの欄に記入してください。

 なお、新幹線を利用する場合は、「定期乗車券購入申込書」と「通学証明書交

付願」の２枚の提出が必要になります。通学証明書交付の「その他」欄へ新幹

線乗車券区間を記入してください。

２ ご不明な点がございましたら、各鉄道会社のホームページまたは各鉄道会社

へ直接お問い合わせください。

 ○しなの鉄道

・豊野駅 ℡026-257-2034

・しなの鉄道（株）お客様センター ℡0268-21-3470

○長野電鉄（電車）

・定期券は、長野・市役所前・権堂・善光寺下・須坂・信州中野の各駅にてお

求めください。

・長野電鉄サポートセンター  ℡026-248-6000

○長電バス

・長電バス乗合バス課（本社） ℡026-295-8008

・長電バス長野営業所 ℡026-296-3208

・長電バス湯田中営業所  ℡0269-33-2563

○ＪＲ東日本

・定期券販売所は、駅のみどりの窓口となります。

・ＪＲ東日本お問い合わせセンター  ℡050-2016-1600

○アルピコ交通

・長野駅前総合案内所 ℡026-227-0404

・長野支社松代支所 ℡026-278-3539

・くるるカードセンター ℡026-232-0966